SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” SH.P.K
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DREJTUAR: AKM-TIRANE

PER DIJENI: DRM- FIER VLORE
GJIROKASTER

FSHATI KASNICE, KOMUNA RUZHDIE, QARKU FIER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRIA MINERARE",
ID 3.7. NXJERRJA E MINERALEVE, RERES DHE ARGIJILES NGA MINIERAT ME
SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA GURORET. - KAPACITETI KUFI PER
LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA”

ADMINISTRATORI: Z. NIKOLLA SEFERAJ

VENDNDODHJA: FSHATI KASNICE, KOMUNA RUZHDIE,
QARKU FIER.
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SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” SH.P.K

SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. NIKOLLA SEFERAJ
MERRET ME AKTIVITETIN:

“INDUSTRIA MINERARE“

ID 3.7. NXJERRJA E MINERALEVE, RERES DHE ARGJILES NGA MINIERAT ME
SHFRYTEZIM NE QIELL TE HAPUR DHE NGA GURORET. - KAPACITETI KUFI PER LEJET
E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI : “BRACK KAPPA ALBANIA” ME NR. NIPTI: LO1915012A

ADMINISTRATORI: Z. NIKOLLA SEFERAJ

VENDNDODHIJA: FSHATI KASNICE, KOMUNA RUZHDIE, QARKU FIER.

SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” E USHTRON AKTIVITETIN NE: FSHATI KASNICE,
KOMUNA RUZHDIE, QARKU FIER.

OBJEKTI KRYESOR | AKTIVITETIT ESHTE SHFRYTEZIMI, PERPUNIMI DHE ZHVILLIMI |
LENDEVE MINERALE, PERKATESISHT TE RERES BITUMINOZE.

LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS
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SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” SH.P.K
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SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” SH.P.K

LOCATION I AKTIVITETIT SIPAS GAUSS KRUGER- PORTALI KOMBETAR
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SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” SH.P.K

EKSTRAKT I AKTIVITETIT

OKB_

Gt

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1 Ig]NI%[HmJSL,)umk 1 1dentifilamit te subjektit 1019150124
2. Data e Regjistrimit 15/07/2010
3. Emmn 1 Subjektt Brack Kappa Albania
4 Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/07/2010
6.

Kohézgjatja

Nga: 14/07/2010

7. Zyra gendrore e shogénsé né Shqipén

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 5, Rmga Perlat
Rexhep1, Ndertesa nr 1, Hyrja 14, Apartament: 1

8. Kapital
8.1 Numri 1 pérgyithshém 1 kuotave

29.352.371.00

1.00

9. Objekn 1 aktivitetit

Veprimtarine e shfrytezimit, perpuminut dhe zhvillmmt te
lendeve munerale, rerave vajore, s1 dhe te te gjitha llojeve te
nenprodukteve te tyre, me gellim shitjeje dhe nishitjeje, pas
nxjerrjes dhe perpunimit te tyre, s1 dhe cdo aktivitet tjeter
tregtar perfshire ketu koncesionin, qiraje, etj, ge do t1
sherbeje aktivitetit tregtar te shogerise.

10. Admimstratory/&t
10.1 Afati 1 em&rimit

Nikolla Seferaj

Nga: 20/07/2025 Deri: 20/07/2026

11. Procedura e emé&nmit nése ndryshon nga

parashildrt_ler ligjore Administratorit 1 delegohen te gjitha kompetencat e
11.1 Kufizimet e kompetencave (n€se ka) | mundshme te percaktuara ne statutin e shogerise.
12. Ortakét Brack Capital Kappa B. V.

12.1 WVlera e kapitalit
122 Numm 1 pjeséve
12.3" Pjesémarnja né pérqindje (%)

Para: 29 352 771,00 Natyre:

1.00

100.00

124 Komente (nése ka)

13. Vende t& tyera t& ushtrimit t& aktivitetit

Fier Portez PORTEZ Rruga Nacionale Fier-Ballsh, Fshati
Patos Fshat, Zona Kadastrale 2891, Nr Pasurie 398/17

14. Te dhéna q& njoftohen vullnetarisht

Emmn Tregtar: Brack Kappa Albamia
E-Mail: leonard bego{@yahoo.com
Telefon: 0694091830
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LEJE SHFRYTEZIMI

LEJE

Pmriat Reaghe o, Sodine 13 kebEshe, Katil

| #-2772-07-2022 | | Breck k2ppe Aluenia Em&rtimi pérshkrues i veprimtarisa
| Eodi: IV.1B.2[] | | MUIS/NIFT: LO15130124 Leje sherytEzimi pér minerslin réng bitumincoe
| Dats £ Eshimit 22/12/2013 | [ Timne, TiRanE, Tirane, TRANE, Aruga

| Afatii viefshmiEnise: o afet

. Eod tjeher:

Kategoria :

Minerare pse hidrokarbure
Kufizime specifike
Leje ushtrohat sipas kufizdmeve ne legjisiocionin
& fugi

MNénkategoria

Leje Shfrytezimi
Detyrime specifike
Leje usihtrohat sipas detyrimewa na logiisiocicmin
& fugi

Veprimitari specifike
Vendi i kryerjes s& veprimtarizé
Fier, objekti Visoke, zona Nr. BO2f1

Specialiteti

Ménshkrimi i sportelit:
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.

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E STANDARTAVE MINERARE DHE INDUSTRIALE

Nr. o5/ Prot. Tirang, mé ;’;/_/_Q];'«zom

/

AKT - MIRATIMI NR_/44 %

Pér Aplikimin né Qendrén Kombétare t& Licencimit (QKL) pér Leje Minerare Shfrytézimi
me nr.LC — 7342 - 12 - 2012 daté 21.12.2012, dorézuar nga ana e subjektit “ Brack Kappa
Albania " sh.p.k pér zonen minerare nr.802/1 te publikuar ne harten ¢ planit vjetor
minerar 2012 pér mineralin réré bituminoze, qé bén pjesé né grupin e mineraleve
metalore, jometalore, qymyret dhe bitumet, pér objektin réré bituminoze “Visoké”,Qarku
Fier.

1. Té dhéna pér pérfituesin e lejes minerare t& shfrytézimit:
a. Emri i subjektit: * Brack Kappa Albania " sh.p.k;
b. Emri dhe mbiemri i pérfituesit t€ lejes: z. Mynyr Rexhepaj
c. Lloji i mineralit pér té cilin miratohet leja: rére bituminoze ;
d. Adresa e selisé sé subjektit: Rruga “ Perlat Rexhepi”, Ndertersa 14, H14, Ap.7,
Njésia Bashkiake 5, Kodi postar 1019, Tirané. el
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit ligjor: Mynyr Rexhepaj. LRLHIL TN
Nr. telefonit /faksit: 069 40 91 830;
Emértimi i njésisé vendore ku do t& kryhet aktiviteti; Komuna Dukas, Rrethi
Mallakastér, Qarku Fier.
h. Emri dhe mbiemri i drejtuesit teknik:Isuf Bodo, ing. miniere. e
Leja profesionale e vlefshme : Pa afat e
2. Kjo leje jepet né pérputhje me nenin 15, dhe kreun e IV, t€ ligjit nr.10304, daté
15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé” dhe akteve nénligjore té
dala né zbatim té tij dhe i siguron té drejtén ekskluzive subjektit pérfitues té shfrytézojé
llojet e¢ mineralit/mineraleve, té pércaktuara né leje, por brenda zonés sé lejuar t&
shfrytézimit, pér njé periudhé vlefshmérie prej 25 ( njezetepes€) vjet (maksimalisht deri
né 25(njézetepesé) vjet me mundési té zgjatjes vetém njé heré 1é afatit pér 10 (dhjeté) vjet,
me kérkesé té zotéruesit té lejes sé paku 1 (njé) vit para mbarimit té afatit fillestar té
vlefshmérisé.) nga data efektive e dhénies s€ lejes pér shfrytézim.

® e

3. Kjo leje jepet pér veprimtaring minerare t& shfrytézimit t& mineraleve:
1. rére bituminoze, qé b&jné pjesé né grupin e mineraleve metalore, jometalore, qymyret
dhe bitumet.
4. Koordinatat né plan t€ zonés sé lejuar minerare pér zhvillimin e veprimtarisé sé&
shfrytézimit jang:
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Pika 1 X b
1 45 01 420 43 87 067
2 45 01 389 43 87 342
3 4501 291 43 87 323
4 4501 157 43 87533
5 45 00 539 43 87 440
6 45 00 562 43 86 860

Sipérfagja e zonés se lejuar minerare éshté 0. 424 (zeropikékatérgindenjezetekatér) km?,
(njé e téré, jo mé e vogel se vlera e pércaktuar né tabelén e miratuar me vierat minimale
é sipé')faqe,ve té lejeve minerare sipas programit t¢ veprimit, dhe jo mé e madhe se 10

(dhjeté) km ). Zona e lejuar minerare pér realizimin e veprimtaris€ sé shfrytézimit éshté
pérshkruar né hartén g€ bashkéngjitet kétij akti miratimi, firmoset nga Ministri ka vulén ¢

METE dhe &shté pjesé e tij.

5. Pérfituesi i lejes minerare t& shfrytézimit &shté i detyruar té respektojé kérkesat e ligjit
nr.10304, daté 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé” dhe
akteve nénligjore té dala né zbatim t€ tij; si dhe kérkesat e legjislacionit mjedisor apo
legjislacioneve té tjera t&€ Republikés sé Shqipérisé qé lidhen me operacionet e punés sé
tij gjaté veprimtarisé minerare té shfrytézimit té mineraleve, pér té cilét i éshté dhéné
kjo leje. Né ményré té specifikuar kérkohet respektimi i afateve ligjore pér rastet kur
zotéruesi i lejes sé shfrytézimit kérkon té ndérpresé veprimtariné e prodhimit né zonén e
lejuar ose ta pezullojé pérkohésisht veprimtaring e shfrytézimit né zonén e lejuar.

6. Pérfituesi i lejes minerare brenda afatit t& miratuar té lejes minerare 1€ shfrytézimit duhet
té realizojé programin e investimit vjetor dhe até té investimit total sipas pércaktimeve té

tabelés sé¢ méposhtme:

Periudhat e punés sipas | Aktivitetet
viteve té punés

Shpenzimet pér
programin e investimit
ne leké.

Studime e projektime, blerje,
Periudha (......[..../.....) makineri e pajisje, rruge,

Viti i paré sheshe, sisitemime.

Ndertim — montime, zyrash dhe
objekte & infrastrukturés, pér
rivénien né pune té ish minierés,
mure mbajtés, ndértesa,
automjete e aksesore.

104 885 000 Jeké

¥

TOTALI

237 891 000 leké

7. Veprimtaria minerare e shfrytézimit pér realizimin e programit té investimit
(shpenzimet e planifikuara) do t&é pérmbajné kéto operacione pune;
Hapja e vendburimit ( Studime, projektime, blerje makineri e pajisje, rruge sheshe,
sistemime, ndertim —montime, ndertim zyrash dhe objekte te infrastrukturés pér venien
ne pune t& objektit, me nje vlere totale prej ( 237 891 000 leke ), dhe vlere per vitin e

pare prej 104 885 000 leké.

Afati fillestar i marjes se lejes minerare te shfrytézimit eshte 25 vjet.
Veprimtaria minerare ¢ shfrytezimit gjate periudhes fillestare te lejes minerare sipas

projektit te zhvillimit te veprimtarise minerare do te realizoje:

o
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TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENT! ESHTE GJITHMONE | PASTER, | SISTEMUAR DUKE MBIJELLE
BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI | BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME
UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES | UJERAVE. RESPEKTOHEN
RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIIENO SANITARE DHE TE SIGURIMIT TEKNIK TE
PUNONIJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE NDIKIM NEGATIV NE
SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK NDIHET.

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
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BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MIJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMIN NR.2,DATE 15.11.2023 “PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NIJE
MIJEDIS TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE
VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
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LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

% LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE”

% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

¢ LIGJINR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MIJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
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JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GIATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIJEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KTI AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT
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KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MIJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR
MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI

SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY

NDIKIM DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE

BERE KETE NDIKIM ME VLERE ZERO.
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AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MIEDISORE PER ZONEN
PERRETH.

SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHIE
ME LEGIJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTJES SE MIEDISIT DHE DO TE
INVESTOJE PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO
SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR
ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE
BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE
A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
PER LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE
LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE
AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

Tl, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:
“Industria minerare”

ID 3.7. Nxjerrja e mineraleve, rérés dhe argjilés nga minierat me shfrytézim né qiell
té hapur dhe nga guroret. - Kapaciteti kufi pér lejet e Tipit B: Té gjitha instalimet
REKOMANDIME



http://www.akm.gov.al/
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TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES
NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “BRACK KAPPA ALBANIA” E USHTRON VEPRIMTARINE NE
PERPUTHJE ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MJEDISIT, KA
INVESTUAR PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE
TE CILESISE SE PUNES

KERKUESI

»

TEL: 0698591968
EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com




